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جمع آوری زنان خیابانی با مقابله 
ممکن نیست

فرهنگ خواه با اشاره به اینکه تحریم ها 
نقش عمده ای در بروز آسیب های اجتماعی در 
سال های اخیر داشت، خاطرنشان کرد: «کمی 
که جلو آمدیم با تحریم های صورت گرفته 
کارخانه ها تعطیل شدند، افراد زیادی از کار 
بی کار شدند و کارگرهای زیادی به سمت 
آسیب های اجتماعی کشیده شدند. در تمام این 
سال ها کسی از خودش سؤال نکرد چرا ما در 
کشور پس از مدت ها با معضل کارتن خوابی زنان 
روبه رو شده ایم و چرا آمار طلاق سیر صعودی 
دارد، ما هم به عنوان نهادهای غیردولتی هربار 
خواستیم در این حوزه صحبت کنیم، متهم به 
تابوشکنی می شدیم. درحالی که می خواستیم در 
کنار مسئولان به حل این مشکلات کمک کنیم». 
بنیان گذار مؤسسه احیا در پایان تصریح کرد: 
«در ابتدای راه نمی شود به ترمیم این مسائل 
امیدوار بود، باید زمان بگذرد تا ببینیم چنددرصد 
از این صحبت ها اتفاق خواهد افتاد».لیلا ارشد، 
مددکار اجتماعی و مدیر خانه خورشید، نیز با 
ابراز خوشحالی از شنیدن صحبت های دادستان 
تهران به «شرق» می گوید: «واقعیت این است 
که جامعه ما مثل همه جوامع دیگر وقتی شرایط 
در آن پیچیده تر و سخت تر می شود، نیازمند سه 
سطح از پیشگیری است، طبیعتا سطح اول 
پیشگیری تمام مردم یک شهر؛ یعنی جوان ها و 
نوجوان ها را دربر می گیرد، پیشگیری سطح یک 
یعنی که کودکان و جوانان آموزش می بینند و 
با ابزاری که به دست می آورند می توانند خود 
را بهتر بشناسند و بتوانند از خود و زندگی شان 
لذت ببرند و بتوانند اوقات فراغت خوبی داشته 
باشند. درواقع خود واقعی خود را می شناسند و 
احساس خوبی نسبت به خود دارند و می توانند 
روابط خود را کنترل کنند. باید بدانیم که البته 
آموزش شیوه های والدی و فرزندپروری نیز 
همه پیشگیری سطح اول هستند. اگر ما دچار 
مشکلات رو به افزایش در حوزه طلاق هستیم 
بخشی از آن به این دلیل است که مردم ما بلد 
نیستند چگونه همسری کنند و نمی توانند از زبان 
خود به درستی استفاده کنند و خلاقیت کمتری 
در ارتباط دارند. از طرفی هم وقتی کودک آزاری 
اتفاق می افتد، یکی از دلایلش را باید این دانست 
که والدین شیوه های فرزندپروری را بلد نیستند». 
ارشد افزود: «در پیشگیری سطح اول نقش 
آموزش و پرورش و در کنارش ان جی اُهایی 
که در این حوزه متخصص دارند و باسابقه 
هستند یا حتی انجمن های علمی مثل انجمن 
روان شناسی بسیار ارزشمند است، ما باید این 
ابزار را به بچه هایمان بدهیم تا با این ابزار حق 
انتخاب داشته باشند». مؤسس خانه خورشید با 
اشاره به پیشگیری سطح دوم تصریح کرد: «در 
پیشگیری سطح دوم اگر فردی دچار معضلاتی 
است باید تشخیص داده شود و بتواند همان جا 
و در لحظه کمک بگیرد؛ مثلا حضور مددکار 
اجتماعی در مدارس براي پیشگیری سطح دوم 
است. اگر کودکی بی انگیزه، گوشه گیر و منزوی 
یا خیلی بیش فعال است یا در خانه مورد 
کودک آزاری قرار می گیرد، این وظیفه مددکار 
مدرسه است تا به حل این معضلات بپردازد. 
اگر در مدرسه مددکار اجتماعی وجود داشته 
باشد، این فرد شناخته می شود و پیشگیری 
سطح دوم اتفاق می افتد». وی با اشاره به اینکه 
در کشور ما پیشگیری سطح دوم جایگاه خوبی 
دارد، اما در بیشتر اوقات کارآمد نیست، افزود: 
«چون پیشگیری سطح اول اتفاق نمی افتد و 
اتفاقات بد افتاده و پل ها شکسته و مردم در 
حال افتادن داخل رودخانه هستند. در چنین 
شرایطی برگرداندن افراد به شرایط عادی بسیار 
سخت است، اما داستان اول این است که اگر 
فرد توانایی های دوران کودکی و نوجوانی را 
به دست نیاورد، وقتی سقوط کرد و نتوانست 
در برابر هم سالان و پیشنهادات آنها به درستی 
تصمیم بگیرد، دیگر بهترکردن شرایط او دشوار 
است». وی اظهار کرد: «اینکه امروز دادستان 
حرف از پیشگیری می زند، برای این است که 
در سطح اول می شود جلو اتفاقات را گرفت 
و در سطوح بعدی بازگشت به شرایط عادی 
بسیار دشوار است. در بحث پیشگیری اگر قرار 
است روی توانمندسازی کار کنیم، احتیاج به 
حمایت ها و کانال هایی داریم که توانمندی را 
بشناسند چون اگر ما روی توانمندی کار کنیم 
و فرد موقتا تحت نظر گرفته و دوباره رها شود 
و به چرخه آسیب بازگردد عملا کاری انجام 
نداده ایم». دادستان تهران در بخش دیگری 
از سخنان خود نگاه صرف به نقش پلیس و 
دادسرا را مردود دانست و افزود: این نگاه باید 
عوض شود و همه دستگاه ها باید همکاری و 
گزارش اقدامات خود را ارائه دهند. وی همچنین 
تأکید کرد تفکیک مباحث عفاف و حجاب از 
موضوع معتادان متجاهر، با تأکید بر اینکه نباید 
اجازه داد ناهنجاری ها همانند پدیده معتادان 
متجاهر در جامعه شیوع یابد. وی افزود: کار در 
مباحث اخلاقی دشوارتر از اقدام در زمینه مواد 
مخدر است؛ زیرا این افراد معتاد متجاهر نیستند 
تا جمع آوری و به اردوگاه های ترک اعتیاد اعزام 

شوند، بلکه نیازمند تغییر دیدگاه است.
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کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراك خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب 31378000686895 نزد 
بانک سپه شعبه میرزا کوچک خان و یا به شماره شباIR140150000031378000686895 به نام محمدامیر مظاهري واریز و اصل سند 

بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.
1- تماس با شماره  تلفن هاي 88209593- 88198964 جهت اعزام مامور براي دریافت مدارك.

2- مراجعه به آدرس دفتر واقع در میدان آرژانتین - خیابان الوند - کوچه آرشیا - پلاك 6
3- ارسال از طریق دورنگار به شماره 88198958

1- ساعت تحویل روزنامه 5 صبح الی 10 صبح می باشد.
2- شروع ارسال روزنامه براي متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده اند، حداکثر 15 روز بعد از تحویل مدارك خواهد بود.

3- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراك می باشد.
4- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروري می باشد.

5- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می شود.
توجه: لطفا کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراك نزد خود نگه دارید.

بدین وسیله ....................................... ریال وجه نقد      فیش      چک      بشرح زیر جهت اشتراك ................... نسخه روزنامه شرق به 
مدت ............... ماه از مشترك شماره .................................... به نام ................................................................... دریافت نمودم.

اشتراك                                                       در تهران درخواست  فرم 

12 ماهه 9 ماهه  6 ماهه  3 ماهه  مدت 
3/450/0004/300/000 2/450/000 1/300/000 قیمت (ریال)

نحوه پرداخت

مدت اشتراك:  3ماهه      6ماهه      9ماهه      12ماهه     

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

کد اشتراك ............... تعداد نسخ اشتراك ...............

نام: ......................... نام خانوادگی: .................................. نام موسسه: ..................................

........................................................................................................................... دقیق:  آدرس 

..................................... نمابر:   ................................ .......................................تلفن:  کدپستی: 

نام و نام خانوادگی دریافت کننده: ................................................... امضاء دریافت کننده: ........................................................
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شرایط اشتراک

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

در انتظار انتخاباتی سالم
 امن و عادلانه هستیم

او گفت: «بعثت همان طور که خود پیامبر(ص) 
فرمود برای تکمیل و اتمام مکارم اخلاق بود و 
او خواست که بی اخلاقی و بداخلاقی از جامعه 
رخت بربندد. پیامبری که برای همه رحمت بود؛ 
به مؤمنین سخت نگرفت و کافرین هم همواره به 
عدل و حکمت او ایمان داشتند. امروز در جهان 
اسلام با همه مشکلات، ناامنی ها، ناپایداری و 
بی ثباتی ها از هر زمان دیگر به شنیدن پیام بعثت 

پیامبر(ص) نیاز داریم».
روحانی افزود: «جهان اسلام متأسفانه گرفتار 
خشونت، ترور، تکفیر، بی ثباتی و ناامنی شده و 
از پیشرفت ها فرو مانده است. امروز بار دیگر 
نیازمندیم که بعثت نبی اسلام(ص) که اعجازش 
کلام و حکمت بود و از قرائت، علم و سخن آغاز 
شد را بیاموزیم و کشورهای منطقه و کشورهای 
اسلامی را از مشکلات، ناامنی و بی ثباتی برهانیم».

ملت ایران در پی خلق حماسه ای جدید است
رئیس جمهوری عنوان کرد: «ملت بزرگ و 
جمهوری اسلامی ایران در این ایام مبارک، در پی 
خلق حماسه ای جدید است، به سمت انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره 
شوراها می رویم. افتخار جمهوری اسلامی ایران 
آن است که همه مقامات بلندپایه نظام، مستقیم 
یا غیرمستقیم با رأی مردم، اقتدار مشروع خود را 

به دست آوردند».
حسن روحانی گفت: «مردم سالاری دینی یکی 
از هدیه های بعثت پیامبر اسلام(ص) است. ما در 
سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری که همواره 
شجاعانه هم از وجه جمهوریت و هم از وجه 
اسلامیت نظام دفاع کرده اند و ما را دعوت کرد 
که مُر قانون را اجرا کنیم، آکنده از امید و اعتماد، 
همه مردم در انتظار انتخاباتی سالم، امن، عادلانه 
و فراگیر که موجب افتخار دیگری برای جمهوری 

اسلامی ایران باشد، هستیم».
او در پایان افزود: «انتخابات باید موجب 
رضایت خداوند، خشنودی روح پیامبر عظیم الشأن 
اسلام و مورد عنایت ولی عصر (ارواحنا له الفدا) 
باشد. لازم می دانم در این مجلس بزرگ و باشکوه، 
یاد کنم از یار دیرین امام و رهبری، حضرت آیت االله 
هاشمی رفسنجانی که امروز جایش در اینجا خالی 
است. رحمت، رضوان و غفران الهی را برای آن 

عزیز طلب می کنم».
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پایان چهار سال دولت یازدهم،  لیلا ابراهیمیان: 
دانشجویان توانستند اولین نشست خبری 
نشریات دانشجویی را با حضور مسئولان دولتی و 

نمایندگان مجلس دهم برگزار کنند.
عنوان برنامه  «هر دانشجو یک رسانه» بود. 
نشستي درباره پرسش از وضعیت فعالان 
نشریات دانشجویی با حضور سیدضیا هاشمی، 
علوم،  وزارت  اجتماعی  فرهنگی-  معاون 
تحقیقات و فناوری؛ محمدرضا فراهانی، معاون 
فرهنگی دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی؛ محمدمهدی زاهدی، رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس دهم؛ 
محمود صادقی و سیدمحمدباقر عبادی عضو 
این کمیسیون و الیاس حضرتی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس. این نشست با حضور حدود ۹۰ 
نفر از دانشجویان و مسئولان تشکل ها و نشریات 
دانشجویی از سراسر کشور، در باغ موزه نگارستان 
برگزار می شود با غیبت همه اصولگرایان برای 
پاسخگویی. نه زاهدی بعد از بارها تماس و 
قولِ حضور، در این نشست حاضر است و نه 
حجت الاسلام سیدمحمدباقر عبادی. در ابتدای 
جلسه، محمود صادقی، جلسه کمیسیون 
آموزش مجلس و گفت وگوی خود با زاهدی 
را روایت می کند: «زاهدی گفت از قول من به 
دانشجویان بگویید ما در چارچوب قانون حامی 
شما هستیم؛ اگر خط قرمزها را رعایت کنید. من 
به او گفتم خط قرمز چیست؟ قرمز تعریف نشده 
و غیرشفاف نمی تواند مبنای برقراری نظم 
باشد. آقای زاهدی گفت بگویید ما صرف نظر از 
گرایش های سیاسی، از شما حمایت می کنیم».۱۷ 
آذرماه سال ۹۵، یک روز بعد از برگزاری مراسم 
روز دانشجو بود که نصراالله پژمانفر و زاهدی - 
دو نماینده اصولگرای مجلس دهم- در صحن 
بهارستان از محمد فرهادی درباره نشریات 
دانشجویی سؤال کردند: «متأسفانه نشریاتی که 
امروز هنجارها را می شکنند، به شدت زیاد شده 
است؛ آمارهایی از وجود نشریاتی در دانشگاه ها 
دارم که هنجارشکنی و از چارچوب نظام عبور 
کرده اند، به طوری که ۳۰۷ نشریه از نشریات 
دانشجویی با رویکرد اصلاح طلبی در این زمینه 
فعالیت می کنند. همچنین ۱۱ نشریه دانشجویی 
با رویکرد واگرایی و ۱۵ نشریه با رویکرد ترویجی 
ایران باستان از مرزهای گفتمان کشور عبور 
کرده اند». پیش تر، در سی ام اردیبهشت سال ۹۴ 
زاهدی در مصاحبه ای با خبرگزاری «فارس» گفته 
بود: «بحث ما درباره وزارت علوم فراتر از نشریات 
است. ما بر این عقیده هستیم که دانشجو با هر 
گرایش و سلیقه ای باید فعال باشد، نقد و تحلیل 
کند؛ اما در بعضی از نشریات دانشجویی تبلیغ 
افکار فمینیستی، جریان کمونیست و مارکسیست 
یا تبلیغ پان ترکیسم، پان عربیسم و پان کردیسم 
می کنند». او به جای حضور در مراسم نشست 
دانشجویی، در مراسم ختم مادر رضا فرجی دانا 
شرکت می کند و سیدمجید قریشی معاون 
فرهنگی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها، 
بعد از بارها تماس و ارسال دوبار دعوت نامه از 
سوي دانشجویان این گونه پاسخ می دهد: «مقدور 
نیست، عذرخواهی شود». شورای  مرکزی ناظر بر 
نشریات دانشجویی در هر سه دستگاه آموزش  
عالی (وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد 
اسلامی) هفت عضو دارد و کمیته های ناظر بر 
نشریات دانشگاه ها ۹ عضو و معاون فرهنگی نهاد 
نمایندگی رهبری در تمامی این شوراها و کمیته ها 

یک عضو دارد.
این بار دانشجویان پرسشگر هستند نه شنونده؛ 
چون روال گذشته؛ در این نشست که در دو نوبت 
صبح و بعدازظهر برگزار می شود، هر کدام از 
میهمان ها چند دقیقه ای صحبت می کنند و 
بعد به سؤال نماینده های نشریات دانشجویی و 

مشکلات آنها پاسخ می دهند.
 فضا در دانشگاه رازی کرمانشاه به شدت  �

امنیتی شده است؛ اخیرا مسئولان کشوری 
را سر کلاس تکفیر کرده و دانشجویان 
اصلاح طلب را به کلاس راه نمی دهند. یا اعلام 
می کنند آقایان روحانی، خاتمی و احمدی نژاد 
باید اعدام شوند. در خارج از دانشگاه روند 
امنیتی را تشدید کرده و چهار نفر از دانشجویان 
به دادسراها و دادگاه ها احضار شده اند. وزارت 
علوم برای رفع این مشکلات چه اقدامی انجام 

داده است؟
سیدضیا هاشمی: این دغدغه شما، دغدغه ما هم 
هست؛ ما رویکرد امنیتی و تفکیری به این شیوه 
را خلاف مبانی اعتقادی و نظام جمهوری اسلامی 
می دانیم. به اعتقاد ما کسانی که موازین قانونی و 
مورد قبول نظام و رهبری را رعایت نمی کنند و به 
آن ضربه می زنند، ضد انقلاب هستند؛ کسانی که 
در چارچوب قانون، اخلاق و سیاست گذاری های 
نظام، فعالیت های دانشجویی و چاپ نشریات را 
پی می گیرند؛ انقلابی اند. اینکه شخصی، دانشجو 
یا استادی را مهدور الدم معرفی کند، جرم است. 
اعلام چنین مواردی باید از سوی مراجع قضائی 
یا مرجع تقلید صورت بگیرد. اگر کسی که این 
اتهامات را می زند، عضو شورای فرهنگی دانشگاه 
باشد، تخلف او مضاعف است. اگر مستندی به 
ما بدهید حتما پیگیری می کنیم. به هر دلیل 

احضار دانشجویان به دادگاه نباید انجام شود. ما 
همواره در دیدارها و تعاملات با مسئولان ارشد 
قوه قضائیه، با آنها در میان گذاشته ایم که مسائل 
مرتبط با دانشگاه و دانشجو بهتر است در سازوکار 
قانونی مثل کمیته انضباطی که در خود دانشگاه 
پیش بینی شده، حل و فصل شود. مسئولان و 
مدیران قوه قضائیه هم به این امر اذعان دارند که 
نباید بی خود و بی جهت برای کشور هزینه  ایجاد 
کرد. ایجاد نارضایتی در بین دانشجویان و فضای 
دانشگاه غلط و پرعارضه است؛ اما گاهی کار غلط 

انجام می شود.
 در چند ماه اخیر ۵۰ دانشجو به دادسرا  �

فراخوانده شده اند؛ از آذرماه سال ۹۵ تا 
پایان سال هر هفته یک تا چهار پرونده برای 
دانشجویان تشکیل شده است؛ شما چه کاری 

در این مورد انجام داده اید؟
هاشمی: ما دولت قانون هستیم و از هر تشکل و 
نهاد قانونی دفاع می کنیم. با قوه قضائیه تعامل 
کرده ایم تا برخوردها در حوزه دانشگاه کاهش 
پیدا کند. برخوردهای غلط، اقتدار نظام را کاهش 
می دهد. اما من سؤالی دارم؛ آیا امروز واقعا 
نسبت به سه، چهار سال قبل فضای دانشگاه  

تغییر نکرده است؟
دوره ای حتی استادان ما از سوی کسانی که 
اصلا ندیده بودیم، بازخواست شده و کنار گذاشته 
می شدند؛ فضایی که حتی دانشگاه های بزرگ ما 
را تحت تأثیر قرار داده بود. اساسا  به این جهت 
که اتفاقی افتاده و تداوم هم دارد، عده ای با 
روش افراطی جلو می آیند؛ حتی مسئولان نیز 
قبول کردند برخی برخوردها اشتباه صورت گرفته 
است. نمی شود نشریات ما در حد تلویزیون هم 
مجاز نباشند. وقتی وحدت رویه در قبال مسئله ای 
مانند ممنوع التصویری رعایت نمی شود، بحث ها 

و حاشیه های زیادی به وجود می آید.
 موضع وزارت بهداشت و علوم درباره  �

دخالت و ممیزی نهادی امنیتی در محتوای 
نشریات دانشجویی و برخورد با نشریات 

دانشجویی اصفهان چیست؟
محمدرضا فراهانی: در جمهوری اسلامی ایران 
ساختار قدرت خاص و متکثر است. کانون های 
قدرت گاهی با یکدیگر هماهنگ بوده و گاهی 
هم نیستند. هیچ راهی جز رسیدن به درک و 
فهم مشترک و مدارا و بخشش نداریم. در این 
دولت سعی کردیم به جای تعارض و بگومگو، 
تعامل و گفت وگو را جایگزین کنیم و به جای 
سیاسی کاری شفاف کاری کنیم. اگرچه دولت 
یازدهم داشته هایش در این حوزه به اندازه 
انتظارات نیست و آرام آرام جلو می رود؛ ولی چون 
اقداماتش بر اساس عقلانیت است، اقداماتش 
بازگشت ناپذیر است. ما نگاهی دوگانه به آزادی 
و امنیت نداریم و معتقدیم اگر آزادی باشد، 
هیچ گاه امنیت ما را به خطر نمی اندازد. اگر تغییر 
اجتماعی واقعی و ماندگار می خواهیم، باید صبر 
کنیم. معاونت فرهنگی–دانشجویی این وزارتخانه 
نیازمند احقاق حقوق قانونی خود است و رفع 

خیلی از مسائل و مشکلات، دست ما نیست.
***

بعدازظهر روز دوشنبه، نشست خبری با حضور 
نماینده های اصلاح طلب مجلس ادامه دارد. در 
میان گله و شکایت دانشجویان از ممیزی و دخالت 
نهادهای امنیتی در محتوای نشریات دانشجویی 
و احضار آنها به دادگاه و پاسخی که محمود 
صادقی، نماینده اصلاح طلب مجلس، می دهد: 
«گاهی استثنا به اصل تبدیل و اصل به فرع بدل 
می شود. شاید به دلیل مصلحت اندیشی ها یا 
حتی خیراندیشی هایی این کار صورت می گیرد؛ اما 
نمی دانند این چه ضربه ای به اصول می زند و چه 

نقش مخربی در جامعه دارد».
 خرداد ۹۵ سردبیر هفته نامه سیاسی -  �

نامِ  چاپ  به دلیل  دانشگاه،  رخداد  اجتماعی 
بدون درج تصویر،  {رئیس دولت اصلاحت} 
به دادسرا احضار شد. درحالی که کمیته مرکزی 
ناظر بر نشریات درباره  قانونی نبودن ممنوعیت 
چاپ عکس {رئیس دولت اصلاحات}، 
مصوبه ای در شورای مرکزی ناظر بر نشریات 
دانشجویی تصویب کرده است؛ ولی وزیر علوم 
از ابلاغ آن جلوگیری می کند. چرا از وزیر سؤال 

نمی شود؟
محمود صادقی: همگی باید تابع قانون باشند. 

بلاتکلیف گذاشتن یک نشریه؛ یعنی فشار و 
جلوگیری از فعالیت آزادانه نشریات. ما در مجلس 
نمی توانیم به پرونده ها مستقیم وارد شویم؛ 
اما می توانیم از طریق سؤال از وزیر دادگستری، 
بر سازوکار دادگستری نظارت کنیم. ما به شدت 
در کمیسیون آموزش از وزارت علوم، ناراضی 
هستیم. معتقدیم قاطعیت لازم در وزارت علوم 
دیده نمی شود و در دانشگاه ها نیز روال همین 
است. هر دانشگاهی که رئیس و معاونان دانشگاه 
محکم ایستاده اند، کار پیش رفته است و هر کجا 
رها کرده اند، برخورد با دانشجویان افزایش یافته 
است. بسیاری از نشریات تنها به  دلیل نام بردن از 

رئیس  جمهوری دولت اصلاحات، بسته شد. 
 چه زمانی دانشجویان قرار است صدای  �

اعتراض نمایندگان مجلس را به بازداشت 
دانشجویان بشنوند؟

صادقی: مدت هاست پیگیر پرونده مهرداد گریوانی، 
دانشجوی دانشگاه قم، هستم. بنده با مسئولان 
ذی ربط صحبت کرده ام و همچنین مادر ایشان 
هفته قبل به دفتر ما آمده و درخواست مکتوب  را 
به دفتر ما داده اند. البته خود این شکل رسیدگی، 
با موازین قانونی تطابق ندارد... نمایندگان برای 
حفظ کیان و استقلال قوه قضائیه، باید این را 
پیگیری کنند. ما با تمام محدودیت هایی که داریم، 
تا حد امکان این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

 چرا نهادهای امنیتی موازی درباره نشریات  �
دانشجویی و تشکل ها دخالت می کنند؟

صادقی: کاری که سعی می کنم انجام دهم، این 
است که اموری را که نمی توان  پرسید،  پرسیدنی 

کنم.  
 بعد از بازداشت ادمین های کانال های  �

تلگرامی، نمایندگان مجلس و دولتی ها واکنش 
بازداشت  و  نشان دادند؛ ولی درباره احضار 
دانشجویان واکنش چندانی صورت نگرفت. 
چرا نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی 
دراین زمینه سکوت کردند؟ همچنین برای 
پرونده هنگامه شهیدی و مراد ثقفی چه کاری 

انجام داده اید؟
صادقی: درباره پرونده خانم شهیدی که عضو 
حزب اعتماد ملی هم هستند، با آقای منتجب نیا 
صحبت کرده ام و ایشان نیز در دیدار با مقام 
معظم رهبری موضوع را مطرح کرده اند؛ اما 
به هرحال پیگیری مسائلی که نهاد امنیتی در آن 
دخیل است، دشوار است. ما در حد امکان مجلس 
سعی می کنیم این مسائل را پوشش دهیم. درباره 
آقای ثقفی نیز به همین شکل نامه نگاری انجام 
شده و در حال پیگیری هستیم. درباره ادمین ها نیز 
واقعا شرمنده ایم که نتوانستیم کاری انجام دهیم؛ 
اما شنیده شده که احتمالا تا پایان انتخابات آزاد 
نخواهند شد. در بحث اتحادیه های دانشجویی نیز 
بنده شخصا خیلی پیگیری کرده ام و صریح و تند و 

از آقای فرهادی درباره مسئله پرسید ه ام. 
 برای نشریات دانشجویی چه باید کرد؟ �

الیاس حضرتی: ما هنوز به وضعیت سفید 
نرسیده ایم و در وضعیت قرمز هستیم. ما هنوز به 
وضعیتی که یک وزیر بتواند معاون اصلاح طلب 
تعیین کند، نرسیده ایم. ما باید قانون را رعایت 
کنیم و نباید قانون شکن باشیم. نباید به کسانی 
که به دنبال تعطیل کردن نشریات هستند، میدان 
بدهند. اگر آقای وزیر علوم نمی تواند این موانع 
را برطرف کند، ما اجازه نمی دهیم دور بعدی وزیر 
باشد. اگر قرار باشد از ترس نشریه را باطل کنند، 
ما او را نمی خواهیم. وزیر ضامن اجرای قوانین 
است؛ ما قانون تصویب می کنیم و بر مدیری که 
رأی اعتماد داده ایم، نظارت می کنیم. ما در یک 
مبارزه مستمر قرار داریم و راهی جز حرکت آرام 

نداریم.

دانشجویان پرسیدند، نمایندگان پاسخ دادند

خط قرمزها در  برابر علامت سوال
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